Per hanc actionem cogitur quis facere quod deuenit in ipso contractu incontinenti appposito. Item qui habet actionem, ad commodum alienum agere cogitur. Bartolus.

Si venditor habitationem exceperit, vt inquilino liceat habitare, vel colono vt perfrui liceat ad certum tempus: magis esse Seruius putabat ex vendito esse actionem. Denique Tubero ait, si iste colonus damnū dederit emptorem ex empto agentem cogere posse venditorem vt ex locato cum colono experiatur: vt quidquid fuerit consecutus, emptori reddat.

Aedibus distractis veniunt omnia

quid condemnabimus emptorē hoc casu in legitimis vsuris? Respon. sic, si ille fructus percepit, vt sic loco interesse succedat: vt supra eo. l. ex vendito. & supra pro socio. l. socium. Sed quomodo habet locū quod est infra de except. do. l. apud Celsum. §. Labeo? Dic vt ibi, & infra eo. l. prædia. Accursius.

nia ipsis adfixa, & quæ ibi sunt ad perpetuum vsu ædium. secus in his quæ ad tempus. Vendito fundo veniunt omnia quæ sunt intra fundum ad perpetuam vtilitatem fundi. h. d. cum. l. sequen. vsque ad l. veteres. Bartolus.

Aedibus h distractis vel legatis, ea esse ædium solemus dicere, quæ quasi pars ædium, vel propter ædes habentur, vt puteal.

XIIII. POMPONIVS libro trigensimo primo ad Q. Mucium.

ID est i quo puteus * operitur.

XV. VLPIANVS libro trigensimo secundo ad Edictum.

FNes, k † & labra, l salientes, m fistulæ quoque quæ salientibus n iunguntur, quamuis longè excurrat extra ædificium. ædium sunt. Item canales. Pisces autē qui sunt in piscina, non sunt ædium, nec fundi:

XVI. POMPONIVS libro trigensimo primo ad Q. Mucium.

NON magis, quàm pulli, aut cætera animalia quæ in fundo sunt.

XVII. VLPIANVS libro trigensimo secundo ad Edictum.

FNdi o nihil est, nisi quod terra * p se tenet. Aedium autem multa esse, quæ edibus adfixa non sunt, ignorari non oportet: vt puta feras, clauas, claustra. q Multa etiam defossa, r esse, neque tamen fundi aut villæ haberi: vt puta vasa vinaria, s torcularia: t quoniam hæc instrumenti magis sunt, etiam si ædificio cohærent. u Sed & vinum & fructus perceptos villæ non esse constat. Fundo vendito vel legato, sterquilinum † & stramēta emptoris & legatarij sunt: ligna autem venditoris vel heredis: quia non sunt fundi, tametsi ad eam rem comparata sunt. In sterquilinio † autem distinctio Trebatii probanda est: vt si quidem stercorandi agri causa comparatum sit, emptorem sequatur. si vendendi, venditorem: nisi si aliud actum est, nec inter

trahebatur.

Et labra. i. imagines p quas distillat aqua.